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Figur 1. Karta över Norrköpingsområdet med den aktuella undersökningsplatsen markerad 
med svart cirkel. Skala 1:250 000.
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Sammanfattning
En avstyckning av en yta i sydöstra delen av fastighet Eggeby 7:6 planerades 
för byggnation av villor. Vid en utredning inom ytan i april 2018, framkom tio 
stycken kraftiga stenskodda stolphål som var grupperade i fem par. Där utöver 
påträffades också en härd av förhistorisk typ. Vid utredningen bedömdes 
stolphålen vara rester efter ett eller två järnålderstida långhus.

Vid påföljande förundersökning, som genomfördes i augusti 2018, kunde 
sammanlagt 39 stenskodda stolphål grävas fram. De låg grupperade i fyra 
rader och bildade en 60 meter lång konstruktion. Först uppfattade vi detta 
som spår efter ett långhus, men vid närmare undersökning visade sig stolp-
hålen – utöver stenskoningen – innehålla murbruk som stabiliseringsmedel. 
I och omkring stolphålen fanns stora mängder järnmärlor.

Markägaren kunde ge information om att det har legat en rävfarm på 
platsen under 1930-talet och fram i 1950-tal. Stolphålen fanns inom den yta 
där själva rävgården funnits och i samma läge. De fyra raderna med stolp-
hål motsvarade den konstruktion som vanligen användes vid byggnation av 
rävgårdar (se figur 13). På ett foto i Sveriges Gods och gårdar från 1950-talet 
finns en vy över rävfarmen. Där syns den taktäckta byggnaden där bås för 
rävarna fanns. Dessa användes enligt uppgift av en närboende som varit med 
på 1950-talet för rävhonor som var dräktiga. I övrigt hölls rävarna i burar på 
marken, som också kunde ses på fotografiet, liksom ett högt bevakningstorn 
mitt i anläggningen.

Tolkningen av anläggningen blev alltså att det rörde sig om en sentida 
rävfarm och stolphålen måste avskrivas som fornlämning. Inom Dagsberg 
184/L2008:8373 påträffades utöver härden från utredningen, ytterligare en 
härd. Den har daterats med 14C-analys till romersk järnålder. Härdarna har 
kvar sin fornlämningsstatus.
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Figur 2a) Karta över området kring Eggeby med undersökt område markerat med rött.  
Skala 1:5 000. 
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Figur 2b) Utsnitt ur Fornreg med närliggande fornlämningar. RAÄ-nr Dagsberg 184 
(L2008:8373) och RAÄ-nr Dagsberg 185 (L2008:8374) inom röd cirkel. Ej i skala.
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Inledning
En avstyckning i sydöstra delen av fastighet Eggeby 7:6 planerades för bygg-
nation av villor. Vid en utredning inom ytan i april 2018, framkom tio stycken 
kraftiga stenskodda stolphål som var grupperade i fem par (Bornfalk Back 
2018). Därutöver påträffades också en härd av förhistorisk typ. Vid utred-
ningen bedömdes stolphålen vara rester efter ett eller två långhus från för-
historisk tid (2018:10ff).

Uppdraget innebar att utföra en arkeologisk förundersökning av dessa 
fornlämningar (Dagsberg 184–185), två “boplatser, övrigt” enligt Fornreg 
(L2008:8373, L2008:8374). Dessa påträffades vid en utredning tidigare under 
år 2018 (Bornfalk Back 2018). Boplatserna bestod av 1: tre par stenskodda 
stolphål och en härd (Dagsberg 184), 2: två par stenskodda stolphål (Dags-
berg 185).

Förundersökningen genomfördes under sex dagar, den 13–20 augusti. 
Det till förundersökning avgränsade området var 1 400 kvadratmeter stort. 
Slutligen har 800 kvadratmeter undersökts. Den mindre yta som kom att 
av banas beror framförallt på att ytan i norr, öster och söder begränsas av el- 
och teleledningar samt en V/A-ledning som omsluter undersökningsområdet.

Bakgrund och kulturmiljö
Undersökningsområdet är beläget i en svag östsluttning ned mot en bäck eller 
ett dike. Tidigare har det förmodligen rört sig om ett naturligt vattendrag. 
Eggeby ligger på ett impediment där berget sticker upp i dagen på ett flertal 
platser och där jordarterna består av morän och finare sedimentavlagringar. 
Inom undersökningsområdet fanns i huvudsak sand över morän. Ytan var 
belägen mellan 20 och 25 meter över havet.

I närområdet finns flera fornlämningar (se figur 2b) i form av hällrist-
ningar (Dagsberg 111:1, 114:1) och flera gravfält (Dagsberg 20:1–2, 21:1, 22:1, 
101:1). Strax åt nordöst finns ytterligare gravfält i Ljunga (Dagsberg 17:1, 18:1, 
19:1, 116:1) och de två stora gravfälten inne i Ljunga samhälle (Dagsberg 1:1 och 
2:1). I sydväst finns också ett närliggande gravfält i Styrstads socken (Styrstad 
23:1). Norr om aktuellt undersökningsområde ligger Eggeby bytomt (Dags-
berg 157). Den är känd genom skriftliga belägg från 1300-talet.

Den påtagliga koncentrationen av gravfält i området visar på en rik och 
förmodligen omfattande förhistorisk bebyggelse, särskilt under järnålder. 
Skålgropsförekomsterna (Dagsberg 114:1 och 115:1) antyder också att det kan 
finnas tidigare bosättningar från bronsålder i området. I nordvästra kanten 
av Ljunga samhälle finns en fyndplats för en ”pålstav” av brons (Dagsberg 
118:1), vilket är en ytterligare indikation på bronsåldersbosättning.
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Figur 3. Vy över områdets norra del efter avbaning. De små stensamlingarna 
utgörs av stenskoningen i stolphålen. Foto från norr.

Figur 4. Vy från väster och något uppifrån över den norra delen. Synligt är tre 
rader med stenskodda stolphål. En fjärde rad kunde noteras efter ytterligare 
avbaning i väster, dock enbart genom enstaka stolphål. Foto från väster.
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Eggeby by utgör förmodligen den historiska fortsättningen på förhistoriska 
bosättningar i området, varför det också var möjligt att lämningarna inom 
Dagsberg 184–185 var spår efter sådan bebyggelse.

Tidigare undersökningar
Förundersökningsområdet låg i sydöstra delen av Eggeby och har begrän-
sats vid en utredning i april 2018. Detta är den enda tidigare undersökningen 
inom Eggeby och den närmaste omgivningen. I ett mer regionalt perspektiv 
har ett stort antal undersökningar skett i området öster om Norrköping och 
inom Vikbolandet. De har visat att området var ett tättbebyggt och kolonise-
rat område från åtminstone sen stenålder. Var man har bott under tidigare 
perioder är delvis beroende på höjden över havet.

Syfte och frågeställningar
Syftet med förundersökningen var att fastställa och beskriva fornlämningens 
karaktär, datering, utbredning, omfattning, sammansättning och komplexitet. 
Analysprover för datering och arkeobotanik var planerade att användas för 
att uppnå detta syfte.

Ambitionen var att inom förundersökningens ram undersöka, doku-
mentera och ta bort samtliga lämningar inom aktuell undersökningsyta. Det 
skulle innefatta:
• förekomsten av anläggningar med bedömning 

av deras typ, antal och ålder

• eventuell förekomst av kulturlager, deras karaktär och ålder

• bedömning av lämningarnas komplexitet inklusive eventuell stratigrafi

• en metalldetektering av undersökningsområdet 
före, under och efter avbaning

• eventuellt fyndinnehåll i form av bedömning 
av fyndens typ, antal och ålder

• ett försök till bedömning av vilken typ av aktiviteter som legat bakom de 
anläggningar, kulturlager och fynd som påträffas vid förundersökningen.
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Metod
Vid förundersökningen schaktades hela ytan av i syfte att ta fram så stor del 
som möjligt av fornlämningen och att klarlägga anläggningstyper, intensitet 
och komplexitet. Ytan banades av med hjälp av en 20 tons grävmaskin. Hand-
rensning i form av grovrensning skedde i samband med avbaning och gjordes 
med fyllhammare och gotlandshacka. De framkomna anläggningarna rensa-
des med handverktyg, mättes in med RTK-GPS, fotograferades och dokumen-
terades på kontextblanketter. Finrensning av anläggningar genomfördes av 
ett urval anläggningar som påträffades vid avbaningen, då lämningarna var 
från 1900-talet. Två härdar var dock förhistoriska och rensades, undersöktes 
och dokumenterades.

Arkeologgruppens ambition var att gräva 30 procent av de fram schaktade 
anläggningarna. I de vid utredningen konstaterade kulturlagren planerades 
5 rutor om 1×1 meter att grävas i lagren för att svara på de ovan ställda fråge-
ställningarna. På grund av lämningarnas sentida datering begränsades antalet 
grävda anläggningar, men fem rutor grävdes i kulturlagren, för att säkerställa 
att inga förhistoriska lämningar dolde sig i eller under dessa. Samtliga under-
sökta anläggningar och eventuella kulturlager grävdes med handverktyg, 
mättes in, fotograferades, dokumenterades och tolkades. Metalldetektering 
genomfördes före, under och efter avbaning. Då delar av ytan tidigare har 
grävts upp förväntades en viss omrörning. Då området varit bebyggt med 
en större byggnad under 1900-talet visade sig metalldetekteringen bli kom-
plicerad då alla påträffade fynd hörde till denna byggnad (se vidare under 
resultat nedan).

Den skriftliga dokumentationen gjordes på för ändamålet särskilt fram-
tagna kontextblanketter för förhistoriska lämningar. Detta säkerställde att 
all dokumentation gjorde på ett likartat sätt.
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Figur 5. Översiktsplan över undersökta lämningar. Skala 1:500.

Vattenledning
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Resultat
Vid avbaningen påträffades 39 sten-
skodda stolphål i fyra rader. Av dem 
påträffades tio stycken vid utred-
ningen (Bornfalk Back 2018:11).

Stolphålens skoning gick ända 
upp i grästorven, vilket antydde 
att de var sentida. Stenskoning-
en var kraftig och stolphålen var 
omkring 0,8 meter i diameter och 
åtminstone 0,5 meter djupa. I fyll-
ningen fanns murbruk som fyllts på 
mellan stenarna. I fyllningen och 
på marken runt stolphålen fanns 
också mängder av märlor och tråd-
dragen spik.

Läget för stolpbyggnaden är 
den samma som för en byggnad 
på Ekonomiska kartan från år 1947 
(Furingstad J133-8G8b48). Där 
anges byggnaden som ”Rävgård”. 
Den är cirka 60 meter lång och be-
lägen på exakt samma plats som 
stolpbyggnaden.

Enligt en närboende som bott i Eggeby sedan barnsben, motsvarar stolphålen 
den byggnad som han mindes från den tid då rävfarmen fortfarande stod på 
plats. Den bestod av en plattform placerad cirka 1–1,5 meter över marken som 
bars upp av flera rader stolpar. Huset kallades för skugghus, där räv honorna 
fick vistas i burar när de skulle föda. I övrigt vistades rävarna i hägn på kullen 
i väster. För att övervaka farmen hade man också byggt ett vakttorn som var 
placerat på den högsta punkten.

Kring huset fanns kulturlager som huvudsakligen innehöll fynd som 
kunde knytas till rävfarmen, bland annat en stor mängd märlor. Fyra kvadrat-
meterrutor grävdes för att säkerställa att det inte förekom överlagringar eller 
att förhistoriska lämningar dolde sig i området. Inga belägg på sådana kom 
fram i meterrutorna.

Två härdar påträffades inom området. Den ena togs fram redan i sam-
band med utredningen. På cirka en meters avstånd låg ytterligare en härd 
och man kan anta att de hör ihop. Ett kolprov från A412 togs för analys och 
gav en 14C-datering till 253–406 e.Kr. vid 2 sigma (Beta 502810).

Figur 6. En uppsättning stolphål (i Ö–V). 
Stenskoningen stack högt upp i över-
lagrande matjord. Foto från väster.
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Figur 7. Plan över den norra delen av förundersökningsområdet. Skala 1:200.

Vattenledning
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Figur 8. Plan över den södra delen av förundersökningsområdet. Skala 1:200.

Vattenledning

Vattenledning
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Rävfarmen
Såsom tycks ha varit fallet vid utredningen, framstod de gedigna stenskodda 
stolphålen som spår efter en byggnad från järnåldern. I ett första skede fram-
kom tre rader med stolphål, varav två låg endast 1,3–1,6 meter isär, något som 
stämmer överens med gängse avstånd mellan raderna efter de takbärande 
stolparna. Vid fortsatt undersökning trädde ytterligare en rad med stolpar 
fram. Tillsammans bildade de en byggnad som var 60 meter lång och cirka 
7 meter bred. Några mindre stolpar var belägna vid husets norra gavel samt 
ett par längs den västra sidan som verkar sakna anknytning till husets direkta 
konstruktion.

Avvikande från den vanliga järnålderskonstruktionen var främst att alla 
stolphålen var likadana och lika stora. Det är ytterst ovanligt att finna vägg-
stolpar med en diameter på 0,7–0,8 meter och så kraftig stenskoning. En annan 
sak som gjorde oss fundersamma kring byggnadens ursprung var att det i 
området kom fram stora mängder med järnmärlor, en typ av fästanordning 
som vanligen används för att fästa nätstängsel (Gunnebostaket). Murbruket 
som påträffades i stolphålen visade också på en senare datering.

En studie av den ekonomiska kartan från år 1947 visar att platsen varit 
bebyggd vid denna tid. Det rör sig om en närmare 60 meter lång byggnad. På 
kartan står faktiskt också vad det är för en byggnad: en rävfarm.

Något ovilligt var vi då tvungna att inse faktum: stolphålen hörde inte till 

Figur 9. A220, ett av de stenskodda stolphålen under utgrävning. I botten av 
anläggningen kan man ana en klump av murbruk (se figur 10). Lodfoto.
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ett järnålderslånghus. De ingick i en kraftigt konstruerad byggnad som hörde 
till en rävfarm. För att säkert befästa att så var fallet grävde vi sju av stolp hålen, 
fyra stycken i den norra delen och tre stycken i den södra. Övriga stolphål 
dokumenterades i plan vad gäller diameter och stenstorlek i stenskoningen.
Det framgick då tydligt att det rörde sig om anläggningar som också i kon-
struktion och innehåll hörde ihop. De var alla lika stora, lika djupa och skodda 
med stora stenar, flera av dem var spräckta skärvor. I flera av stolphålens 
fyllning fanns murbruk som fyllts på för att ytterligare stabilisera stolparna.  
I och omkring stolphålen fanns märlor och tråddragen spik, förmodligen från 
uppfästningen av Gunnebostängsel runt burarna.

Figur 10. Närbild på murbruksbiten i A220. Lodfoto.

Figur 11. Fynd från A220 och dess omgivning: en klump murbruk med 
avtryck efter en fyrkantig stolpe och fem märlor.
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De två härdarna
Den ena härden fann man redan vid utredningen (A417). Den andra påträffa-
des vid förundersökningen, enbart någon meter bort (A412). Båda härdarna 
var runt en meter stora (A412: 0,98×0,85 meter; A417: 1,05×0,70 meter) och 
den härd som grävdes (A412) hade ett djup på 0,10 meter. I denna togs också 
ett kolprov som analyserats (Beta 502810).

Innehållet var kol och skärviga stenar. De uppvisade alla typiska tecken 
på den typ av härdar som ibland påträffas ensamliggande utan uppenbar 
kontakt med eventuell bebyggelse. Ibland kallas de för herdehärdar. Maria 
Petersson resonerar övertygande om att de är spår efter herdar som vaktat 
boskap i markerna bortom boplatsen (Petersson 2006:168f). Den 14C-datering 
som gjordes på A412 placerar härdarna i romersk järnålder (253–406 e.Kr. 
vid 2 sigma). Det är en datering som kan vara lämplig då mycket tyder på att 
boskapsskötsel var vanlig under äldre järnålder (Prescott 1995:186; Karlenby 
2005:47; Petersson 2006:184).
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Tolkning
De stolphål som påträffades inom undersökningsytan har visats höra till en 
sentida konstruktion. I fyllningen fanns bland annat murbruk som hällts ned i 
stolphålen efter att stolparna satts på plats och skoningsstenarna tryckts ned 
i hålet för att stabilisera stolparna. Ett stycke murbruk uppvisade ett avtryck 
av en fyrkantig stolpe (se figur 11).

Konstruktionen byggde på en kraftig stolpsättning i fyra rader. Den totala 
längden var 60 meter och en beräknad mängd stolpar – inberäknat nu för-
svunna stolpar där vattenledning och berghäll hade skadat huset – bör det 
ha funnits runt 60 stycken.

En rävfarm i Böle, Torsåker uppvisar en liknande konstruktion (figur 12). 
Den var också aktiv under 1930-talet och fram i 1950-talet1. Under denna period 
var rävboor särskilt populära. Farmen i Böle hölls upp av betongplintar, men 
i princip är konstruktionen den samma. Mitt i huset har det funnits en gång 
för rävfarmarna där de kan passera mellan burarna som legat på båda sidor 
om gången. Enligt den boende i Eggeby som själv hade sett rävfarmen kalla-
des huset för ”skugghus” och användes för att ge dräktiga rävhonor en lugn 
plats att vila på inför födandet.

1  http://fotohistoriska.se/bole/allmant/19_60_r_fot_bol_all_1_4.jpg

Figur 12. Rävfarm från Böle i Torsåker, Gästrikland. Byggnaden är i detta fall 
uppbyggd på betongpelare, men principen är den samma som för farmen i 
Eggeby, där byggnaden burits upp av trästockar (bild från 1930-talet av en 
rävfarm som kallades Göskens Rävgård, foto Manne Åsberg, Hofors).
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Utvärdering av resultaten  
i förhållande till undersökningsplanen

Syftet med förundersökningen var att fastställa och beskriva fornlämningens 
karaktär, datering, utbredning, omfattning, sammansättning och komplexitet. 
Ett antal frågeställningar formulerades som en följd av syftet:
• förekomsten av anläggningar med bedömning 

av deras typ, antal och ålder

• eventuell förekomst av kulturlager, deras karaktär och ålder

• bedömning av lämningarnas komplexitet inklusive eventuell stratigrafi

• en metalldetektering av undersökningsområdet 
före, under och efter avbaning

• eventuellt fyndinnehåll i form av bedömning 
av fyndens typ, antal och ålder

• ett försök till bedömning av vilken typ av aktiviteter som legat bakom de 
anläggningar, kulturlager och fynd som påträffas vid förundersökningen.

Emellertid kom lämningarnas karaktär och datering att avsevärt förändra 
förutsättningarna att uppfylla flera av dess frågeställningar.

Genom undersökningen kunde vi fastställa att de stora och kraftiga stolp-
hålen inte kom från en fornlämning, tolkningen järnåldershus kunde visas 
vara felaktig. I stället stolphålen spår efter en rävfarm från mitten av 1900-talet.

Vi kunde å andra sidan visa att de två härdarna som låg strax väster om 
rävfarmen, faktiskt var fornlämningar, förmodligen så kallade herdehärdar 
och kunde dateras till romersk järnålder.

Även om resultatet blev ett annat än förväntat har vi genom utförd 
för undersökning kunnat ge svar på alla frågeställningarna som formu-
lerats inför undersökningen. Arkeologgruppen AB anser därmed att 
resul tatet av för undersökningen väl överensstämmer med uppsatta mål i 
undersökningsplanen.

Romartida härdar och rävfarm från 1900-talet
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Bilagor

Bilaga 1. Redovisning av anläggningar
GRÄVDA ANLÄGGNINGAR

A220 Stolphål. 0,80x0,60 meter stort. Skoningssten synlig i ytan 0,05–0,40 
meter stora. 0,50 meter djup, fyllning av siltig sand. Mellan stenarna fanns 
murbruk. Avtryck i bruket av en stolpe med sida (fyrkantig) 0,24 meter. I 
fyllningen fanns också järnmärlor.

A257 Stolphål. 0,80 meter i diameter. Helt fyllt med stenar 0,05–0,40 meter 
stora. I fyllningen fanns bitar av murbruk och spik. Anläggningen framkom 
direkt under (för att inte säga i) torven. Vid avbaning togs cirka 30 
centimeter bort, så stolphålet borde från början ha varit 0,80 meter djupt. 
I fyllningen gråsvart lera och fläckvis sand. Ett mindre stycke murbruk 
och ett par märlor samt en tråddragen spik fanns i fyllningen.

A304 Stolphål. 0,70 meter i diameter, 0,40 meter djupt. Fyllning av sand och 
skoningsstenar. Klumpar av murbruk fanns bland stenarna. Anläggningen 
var nedgrävd i leran. Stolpe spetsad med bila, diametern var minst 0,2 
meter. Markytan var belägen cirka 0,2–0,3 meter över stolphålets topp 
efter avbaning.

A360 Stolphål. Oregelbunden form, 0,60 meter i diameter – 0,3 meter synligt 
djup, anläggningen har dock gått upp till grästorven före avbaning. 
Stenfylld och nedgrävd i leran. Stenskoningen var armerad med murbruk 
med tydliga avtryck efter stenarna. Spik och märlor i fyllningen. Hålet 
efter stolpen var cirka 0,25 meter.

A408 Stolphål. 0,9 meter i diameter, 0,60 meter djup. Trattformad grop 
med stenskoning längs sidorna, 0,1–0,5 meter stora stenar. Fynd av 
koppartråd. Järnkrok nergrävd i botten av anläggning. Kroken var 
omkring 30 centimeter lång.

A423 Stolphål.0,70 meter i diameter. 0,30 meter djup. Fyllning av mylla, sand, 
murbruk och sten. Stolpens diameter omkring 0,22 synligt genom hålet 
efter stolpen.

A533 Stolphål. 0,50 meter i diameter. Stenskott stolphål med plan botten 0,22 
meter djupt. Fyllning av sten och grus. Nedgrävt i leran. Spik och märlor i 
fyllningen. Avståndet mellan skoningsstenarna (tvärs över) var 0,22 meter, 
vilket förmodligen motsvarade stolpens diameter.
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ÖVRIGA STOLPHÅL
A200: Ej bevarad, bortgrävd i samband med avbaning.
A230: 0,5 meter diameter. Stenstorlek 0,05–0,20
A210: 0,6x0,5 meter. Stenstorlek 0,05–0,25
A275: 0,60 meter diameter. Stenstorlek 0,08–0,15
A291: 0,7 meter i diameter. Stenstorlek 0,05–0,30 (spik i ytan)
A317: 0,4 meter i diameter. Stenstorlek 0,10–0,20 (skadat av V/A-schakt)
A325: 0,4 meter i diameter. Stenstorlek 0,10–0,20 (skadat av V/A-schakt)
A397: 0,6x0,4 meter. Stenstorlek 0,10–0,25
A423: 0,6 meter i diameter. Stenstorlek 0,10–0,30
A435: 0,4 meter i diameter. Stenstorlek 0,10–0,18
A445: 0,6 meter i diameter. Stenstorlek 0,10–0,25
A457: 0,5 meter i diameter. Stenstorlek 0,10–0,25
A471: 0,8x0,5 meter i diameter. Stenstorlek 0,10–0,25
A484: 1,0x0,5 meter. Stenstorlek 0,10–0,35
A500: 0,7 meter i diameter. Stenstorlek 0,05–0,32
A512: 0,5 meter i diameter. Stenstorlek 0,07–0,20
A523: 0,7 meter i diameter. Stenstorlek 0,10–0,20
A545: 0,5 meter i diameter. Stenstorlek 0,14–0,20
A557: 0,6x0,4 meter. Stenstorlek 0,05–0,20
A597: 0,4 meter i diameter. Stenstorlek 0,10–0,20
A609: 0,6 meter i diameter. Stenstorlek 0,10–0,25
A630: 0,6 meter i diameter. Stenstorlek 0,20–0,40
A639: 0,6 meter i diameter. Stenstorlek 0,05–0,20
A660: 0,5 meter i diameter. Stenstorlek 0,10–0,25

HÄRDARNA
A412. Härd/grophärd. 0,98x0,85 meter stor. Innehöll rikligt med kol och skärvig och 
skörbränd sten. Djupet var cirka 0,15 meter. I anläggningen togs ett kolprov.
A417. Härd. 1,05x0,70 meter stor. Påträffad vid utredningen. Ej grävd. Innehöll rikligt 
med kol och skärvig och skörbränd sten. 
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BetaCal 3.21

Calibration of Radiocarbon Age to Calendar Years
(High Probability Density Range Method (HPD): INTCAL13)

Database used
INTCAL13
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Beta Analytic Radiocarbon Dating Laboratory
4985 S.W. 74th Court, Miami, Florida 33155 •  Tel: (305)667-5167 •  Fax: (305)663-0964 •  Email: beta@radiocarbon.com

(Variables: d13C = -25.4 o/oo)

Laboratory number Beta-502810

Conventional radiocarbon age 1700 ± 30 BP
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Bilaga 2. 14C-analys
Analys utförd av Beta Analytic Inc. I Florida USA
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